РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________                          № ______
О внесении изменений в

постановление администрации

Макарьевского муниципального района

от 28.12.2015  №231
В соответствии со ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 21,  23, 30 Устава Макарьевского муниципального района, администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Макарьевского мунципального района от 28.12.2015  №231 (в ред. от  12.04.16 №58, от 14.11.2016 №179, от 14.03.2016 №36, от 20.06.2018 №129, от 26.09.2019 №235, от 21.11.2019 №320, от 25.01.2021 №21, от 25.02.2021 №95) «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Макарьевского муниципального района муниципальной услуги по выдаче (продлению срока действия) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в электронном виде» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. В главе 2 пункт 14  дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте с.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;
с.1. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

с.2. решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме.».
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Макарьевского муниципального района
Костромской области                                                                            Ю.Ю. Метелкин
Подготовила:

С.А. Фирсова
Согласовано:

С.С. Суркова

С.В. Смирнова
         2 – Дело

1 – Отделу архитектуры и строительства

администрации Макарьевского муниципального района

__________________________

        Всего 3